
Фамилия Имя Отчество Должность Учебное заведение
Уровень 

образования

Год 

выдачи

Специальност

ь по диплому

Квалифика ция 

по диплому

Специальность по 

сертификату /по 

аккредитации/

Сертификат/ 

Аккредитация 

Дата выдачи

Сертификат/ 

Аккредитация 

Дата окончания          

Шпичка Алексей Васильевич

Главный врач, 

заведующий 

отделением- врач 

пластический хирург, 

врач-онколог,            

врач УЗД,            врач-

хирург

Тюменская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
1999 Лечебное дело Врач

Организация 

здравоохранения и 

общественное 

здоровье; 

Пластическая 

хирургия;                      

УЗД,                         

Хирургия; 

Онкология;      

Трансфузиология

23.04.2024                                        

30.12.2020  

21.06.2022 

26.10.2022            

10.12.2025  

30.12.2020

23.04.2029 

30.12.2025    

21.06.2027 

26.10.2027 

10.12.2030 

30.12.2025

Ходаковская Наталья Станиславовна

Заместитель главного 

врача по качеству 

медицинской помощи

Тюменский государственный 

медицинский институт

Высшее 

образование
1994 Лечебное дело Врач

Организация 

здравоохранения и 

общественное 

здоровье;      

Физиотерапия           

28.10.2025   

02.12.2024

28.10.2030  

02.12.2029

Плющай Андрей Иванович

Заведующий 

отделением 

анестезиологии и 

реанимации,                   

врач анестезиолог-

реаниматолог

Сургутский государственный 

университет

Высшее 

образование
2010 Лечебное дело Врач

Анестезиология-

реаниматология
28.02.2022 28.02.2027

Абдурахманова Заира Магомедовна Врач-терапевт
Астраханская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2014 Лечебное дело Врач

Терапия                         

УЗД

28.02.2022                 

26.11.2024

28.02.2027               

26.11.2029

Алиева Садат Гасановна
Врач-эндокринолог 

(совм.)

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2013 Лечебное дело Врач Эндокринология 27.05.2025 27.05.2030

Асутаев Шариф Джамалович
Врач-пластический 

хирург, хирург (совм.)

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2015 Лечебное дело Врач

Пластическая 

хирургия;                  

Хирургия

25.12.2020  

28.10.2025

25.12.2025 

28.10.2030

Борисенко Юлия Андреевна Врач-косметолог
Омская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2012 Лечебное дело Врач Косметология 25.03.2025 25.03.2030

Буханевич Инна Александровна
Врач-гастроэнтеролог 

(совм.)

Карагандинский государственный 

медицинский институт  

республика Казахстан

Высшее 

образование
1995 Педиатрия Врач Гастроэнтерология 26.09.2023 26.09.2028

Беляев Тимофей Владимирович
Врач анестезиолог-

реаниматолог (совм.)

Омский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2018 Лечебное дело Врач-лечебник

Анестезиология-

реаниматология
23.09.2025 23.09.2030

Варданян Тигран Самвелович Врач-УЗД (совм.)

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2009 Лечебное дело Врач

Ультразвуковая 

диагностика
28.12.2021 28.12.2026

Вахнина Марина Ивановна Врач-педиатр
Новосибирский государственный 

медицинский институт

Высшее 

образование
1984 Педиатрия Врач-педиатр Педиатрия 25.02.2025 25.02.2030



Гирфанова Гульшат Нарисовна Врач-косметолог
Тюменская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
1999 Лечебное дело Врач Косметология 25.11.2025 25.11.2030

Гончарова Елизавета Юрьевна
Врач анестезиолог-

реаниматолог (совм.)

Тюменская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2013 Лечебное дело Врач

Анестезиология-

реаниматология
21.05.2024 21.05.2029

Григорян Елена Галеевна
Врач функциональной 

диагностики (совм.)

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2011 Лечебное дело Врач

Функциональная 

диагностика
14.11.2025 14.11.2030

Галиуллин Ильфар Амирович Врач-уролог (совм.)
Сургутский государственный 

университет

Высшее 

образование
2007 Лечебное дело Врач

Урология                   

УЗД                  

Онкология

25.03.2025         

24.09.2024   

23.04.2024

25.03.2030   

24.09.2029  

23.04.2029

Гарбар Алексей Васильевич
Врач-пластический 

хирург (совм.)

Омская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
1997 Лечебное дело Врач

Пластическая 

хирургия
10.12.2025 10.12.2030

Дейниченко Алена Николаевна
Врач ультразвуковой 

диагностики (совм.)

Волгоградский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2014 Лечебное дело Врач

Ультразвуковая 

диагностика;    

Терапия

25.03.2025   

24.06.2025

25.03.2030   

24.06.2030

Жураева Нигорахон Комиловна Врач-терапевт
Андижанский гос.медицинский 

институт им.М.И.Калинина  

Высшее 

образование
1991 Лечебное дело Врач Терапия             29.07.2025 29.07.2030

Знина Хамза
Врач-пластический 

хирург (совм.)

Санкт-Петербургский 

государственный педиатрический 

университет

Высшее 

образование
2022 Лечебное дело Врач-лечебник

Пластическая 

хирургия
10.07.2024 10.07.2029

Иванова Елена Викторовна
Врач-

дерматовенеролог

Тюменская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2001 Лечебное дело Врач Дерматовенерология 28.03.2023 28.03.2028

Иванов Максим Дмитриевич
Врач акушер-

гинеколог (совм.)

Ижевская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2009 Лечебное дело Врач

Акушерство и 

гинекология
31.10.2023 31.10.2028

Ипкаева Дарья Владимировна Врач-косметолог
Алтайский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2016 Лечебное дело Врач Косметология 29.07.2025 29.07.2030

Касимова Елена Витальевна Врач-педиатр (совм.)
Астраханская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2012 Педиатрия Врач Педиатрия 31.01.2023 31.01.2028

Куровская Ольга Алексеевна
Врач-эндокринолог 

(совм.)

Тюменская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2014 Лечебное дело Врач Эндокринология 14.11.2025 14.11.2030

Королева Ольга Николаевна Врач-невролог (совм.)
Сургутский государственный 

университет

Высшее 

образование
2004 Лечебное дело Врач Неврология 13.01.2026 13.01.2031

Коткова Елена Федоровна
Врач анестезиолог-

реаниматолог (совм.)

Омская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2010 Лечебное дело Врач

Анестезиология-

реаниматология
28.02.2022 28.02.2027

Курбанов Курбан Абакарович
Врач детский хирург 

(совм.)

Ставропольский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2017 Педиатрия Врач-педиатр Детская хирургия 25.05.2024 25.05.2029

Картгишиев Камиль Айгазиевич

Врач-

оториноларинголог 

(совм.)

ФГБОУ ВО "Дагестанский 

государственный медицинский 

университет" 

Высшее 

образование
2019 Лечебное дело Врач-лечебник

Оториноларингологи

я
04.07.2024 04.07.2029

Кабаков Борис Александрович
Врач-пластический 

хирург (совм.)

Санкт-Петербургский 

государственный медицинский 

университет

Высшее 

образование
1999 Лечебное дело Врач-лечебник

Пластическая 

хирургия
07.08.2024 07.08.2029

Ларченкова Мария Владимировна
Врач-

оториноларинголог

Омская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
1997 Лечебное дело Врач

Оториноларингологи

я
23.07.2024 23.07.2029

Лобанова Юлия Сергеевна
Врач акушер-

гинеколог (совм.)

Волгоградский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2003 Лечебное дело Врач

Акушерство и 

гинекология;                

УЗД

31.10.2023 

30.08.2022

31.10.2028  

30.08.2027



Магомедрагимов Роберт Абдуразакович Врач-хирург (совм.)

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2011 Лечебное дело Врач Хирургия 25.04.2023 25.04.2028

Манойло Марк Николаевич

Врач челюстно-

лицевой хирург 

(совм.);                          

врач- пластический 

хирург (совм.)

Сургутский государственный 

университет

Высшее 

образование
2007 Лечебное дело Врач

Челюстно-лицевая 

хирургия;   

Пластическая 

хирургия

24.12.2024 

14.11.2025

24.12.2029  

14.11.2030

Межидов Адам Ахмедович
Врач-

оториноларинголог

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2009 Лечебное дело Врач

Оториноларингологи

я
22.04.2025 22.04.2030

Нематов Камолиддин Мамадович
Врач-хирург;                  

врач-уролог

Таджикский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2017 Лечебное дело Врач-лечебник

Хирургия;    

Урология

23.07.2021  

27.05.2025

23.07.2026  

27.05.2030

Нестеренко Татьяна Викторовна Врач-педиатр (совм.)
Омская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
1995 Педиатрия Врач Педиатрия 27.09.2022 27.09.2027

Окасов Радмир Рашидович

Врач-

оториноларинголог 

(совм.)

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2013 Педиатрия Врач

Оториноларингологи

я
27.02.2024 27.02.2029

Осипова Ольга Николаевна

Врач-нефролог 

(совм.);                         

врач-терапевт (совм.)

Сургутский государственный 

университет

Высшее 

образование
2002 Лечебное дело Врач

Нефрология;        

Терапия

28.12.2021  

31.10.2023

28.12.2026 

31.10.2028

Пикулина Наталья Евгеньевна

Врач-кардиолог 

(совм.), врач 

функциональной 

диагностики (совм.)

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2010 Лечебное дело Врач

Кардиология; 

Функциональная 

диагностика

26.08.2025  

26.11.2024

26.08.2030  

26.11.2029

Польщикова Инна Андреевна
Врач-

дерматовенеролог

Новосибирский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2021 Лечебное дело Врач-лечебник Дерматовенерология 06.09.2023 06.09.2028

Петров Евгений Иванович
Врач травматолог-

ортопед (совм.)

ГОУ ВПО "Омская 

государственная медицинская 

академия Федерального агентства 

по здравоохранению и 

социальному развитию"

Высшее 

образование
2009 Лечебное дело Врач

Травматология и 

ортопедия
26.08.2025 26.08.2030

Рахмонов Иномжон Абдумуминович Врач-невролог (совм.)
Таджикский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2010 Лечебное дело

Врач общей 

практики
Неврология 13.01.2026 13.01.2031

Султамутова Гозель Курбаналиевна
Врач акушер-

гинеколог (совм.)

ФГБОУ ВО "Дагестанский 

государственный медицинский 

университет" 

Высшее 

образование
2014 Лечебное дело Врач-лечебник

Акушерство и 

гинекология;         

УЗД

28.10.2025   

21.12.2020

28.10.2030  

21.12.2025

Созонова Валентина Александровна
Врач-пластический 

хирург (совм.)

Российский государственный 

медицинский университет 

Высшее 

образование
2010 Лечебное дело Врач

Пластическая 

хирургия, 

косметология

28.01.2025  

25.02.2025

28.01.2030 

25.02.2030

Солиев Акмалжон Абдумаликович
Врач-

оториноларинголог

Таджикский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2011 Лечебное дело Врач

Оториноларингологи

я
30.01.2024 30.01.2029

Слепых Наталья Валерьевна

Заведующий 

хирургическим 

отделением,                   

врач-колопроктолог,             

врач-хирург

Сургутский государственный 

университет

Высшее 

образование
2010 Лечебное дело Врач

Колопроктология 

Хирургия

27.04.2022 

26.08.2025

27.04.2027 

26.08.2030



Смоленцев Максим Михайлович

Врач детский хирург 

(совм.);                            

Врач детский уролог-

андролог (совм.)

Тюменская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2000 Педиатрия Врач

Детская хирургия;   

Детская урология-

андрология;   

Урология

25.03.2025   

25.12.2020   

26.08.2025

25.03.2030   

25.12.2025    

26.08.2030

Сорочан Артем Иванович
Врач-травматолог 

ортопед (совм.)

Омская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2007 Лечебное дело Врач

Травматология и 

ортопедия
30.01.2024 30.01.2029

Телевная Марина Николаевна

Врач акушер-

гинеколог (совм.); 

врач УЗД(совм.)

Чувашский государственный 

университет

Высшее 

образование
2002 Лечебное дело Врач

Акушерство и 

гинекология;                

УЗД

28.12.2021  

24.06.2025

28.12.2026 

24.06.2030

Тутолмин Владимир Робертович

Врач УЗД (совм.); 

врач-хирург (совм.); 

врач-онколог (совм.)

Сургутский государственный 

университет

Высшее 

образование
2000 Лечебное дело Врач

УЗД;                      

Хирургия;    

Онкология

14.12.2020  

31.10.2023  

27.05.2025

14.12.2025  

31.10.2028 

27.05.2030

Трифан Александр Владимирович

Врач-онколог (совм.), 

врач пластический 

хирург (совм.)

Омская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2007 Лечебное дело Врач

Онкология; 

Пластическая 

хирургия

28.01.2025  

10.12.2021

28.01.2030  

10.12.2026

Холодова Анастасия Александровна

Врач-

оториноларинголог 

(совм.)

Чувашкский государственный 

университет

Высшее 

образование
2018 Лечебное дело Врач-лечебник

Оториноларингологи

я
14.11.2025 14.11.2030

Чернобай Владимир Григорьевич Врач-уролог (совм.)
Крымский государственный 

медицинский университет

Высшее 

образование
2001 Лечебное дело Врач Урология 28.02.2023 28.02.2028

Чуркин Евгений Николаевич
Врач анестезиолог-

реаниматолог (совм.)

БУ ВО ХМАО-Югры "Сургутский 

государственный университет" 

Медицинский институт

Высшее 

образование
2016 Лечебное дело Врач

Анестезиология-

реаниматология
25.06.2024 25.06.2029

Чучалов Виталий Александрович
Врач анестезиолог-

реаниматолог (совм.)

Челябинская государственная 

медицинская академия

Высшее 

образование
2007 Лечебное дело Врач

Анестезиология-

реаниматология
26.12.2023 26.12.2028

Янковский Валерий Тадеушевич
Врач пластический 

хирург (совм.)

Акмолинский государственный 

медицинский институт 

респ.Казахстан

Высшее 

образование
1994 Педиатрия Врач-педиатр

Пластическая 

хирургия
23.04.2024 23.04.2029


